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Kommunstyrelsen 

Fördjupat samarbete och förlängning av avtal om 
Stockholm Business Alliance perioden 2016-2018 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att fortsätta ett fördjupat näringspolitiskt samarbete inom ramen 
för Stockholm Business Alliance, genom att ingå i föreslaget avtal med Stockholm Business 
Region AB för under perioden 2016 - 2020.  
  

Sammanfattning 
Stockholm-Mälarregionen ligger väl till för att ta för sig på den internationella närings-
politiska kartan. Genom samarbete förstärks möjligheterna att locka hit främst företags-
etableringar, men även stora internationella arrangemang. Det är också en styrka i kon-
takterna med näringslivet att ha en gemensam vision och organisatoriska resurser. Just nu är 
53 kommuner anslutna till partnerskapet kallat Stockholm Business Alliance (SBA). 
Partnerskapet innebär att bland annat investeringsfrämjande insatser samordnas genom 
bolaget Stockholm Business Region AB. Partnerskapet arbetar internationellt under parollen 
Stockholm, the Capital of Scandinavia. 
 

Ärendet 
 
Bakgrund 
Den internationella konkurrensen ställer allt hårdare krav på såväl enskilda kommuner som 
deras förmåga att samverka och samarbeta ur ett bredare regionalt perspektiv. Samarbete 
inom Stockholm Mälarregionen omfattar de grundläggande förutsättningarna för att både 
befintligt näringsliv skall utvecklas och att regionen skall kunna attrahera internationella 
företag såväl som dito investeringar. Något som den enskilda kommunen ofta har svårt att 
klara av på egen hand. Stockholm-Mälarregionen är en växande region, vilket stärker dess 
internationella konkurrenskraft.  
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I ett internationellt perspektiv är regionen mycket liten rent befolkningsmässigt med 3,7 
miljoner invånare men gör ändå avtryck med höga placeringar i utländska rankingar vad 
gäller innovation, nystartade företag (startups) och livskvalitet. Dessa rankingar ger en tydlig 
och eftertraktad information till nya investerare. 
 
I regionen finns Sveriges starkaste näringsliv som är diversifierat, samtidigt som det 
innehåller specifika branscher i absolut världsklass. Regionen har därmed goda 
förutsättningar att hävda sig i konkurrensen, men det förutsätter samarbete såväl mellan 
kommuner som med näringslivet.  
 
Nacka kommun har sedan 2006 varit del av det regionala samarbetet Stockholm Business 
Alliance och under denna tid har antalet samarbetande kommuner gått från 33 till dagens 
notering på 53. Detta samarbete är en viktig del i att framgångsrikt konkurrera med andra 
regioner i såväl Europa som övriga världen.   
 
Utvecklingen i regionen har varit stark. Under perioden 2006-2013 har Stockholm Business 
Alliance skapat drygt 2500 nya arbetstillfällen. Samtidigt har samarbetet räddat 5300 
arbetstillfällen som annars skulle ha flyttat någon annanstans. 
 
Det övergripande målet för samarbetet är att få in olika typer av investeringar till regionen. 
Detta görs i huvudsak inom 8 prioriterade branschområden: ICT, LifeSciences, Cleantech, 
Hospitality, Automation, Infrastructure, Logistics, Metals- & Mining. Fokus ligger kvar på 
dessa branscher även under nästa avtalsperiod. 
 
Fokuseringen för alla kommuner att trimma myndighetsutövningen gentemot företagen 
(NKI) har varit lyckosam. Många har insett att frågan är viktig och att hårt arbete lokalt ger 
resultat och även en bättre placering i rankingen. I Nacka har just denna fråga en särskild 
prioritet. 
 

Finansiering 
För att finansiera den samordnade verksamheten bidrar varje kommun med ett belopp 
motsvarande fyra kronor per invånare i kommunen, per den 1 januari varje år, med 2016 
som första år. Stockholm Business Region skickar ut faktura där summan baseras på 
invånarantalet i kommunen per den 1 januari. 
 

Stadsledningskontorets bedömning 
Stadsledningskontoret bedömer att Nacka kommun har fortsatt nytta av det föreslagna sam-
arbetet. Ensam är sällan stark och på det näringspolitiska området är detta definitivt en 
sanning. Att på egen hand lansera och profilera Nacka kommun på den internationella 
näringspolitiska kartan är inte görligt. Genom partnerskapet Stockholm Business Alliance 
deltar Nacka i att fortsatt aktivt vara med att utveckla regionens möjligheter och därigenom 
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sina egna förutsättningar. Var man bor i förhållande till var man arbetar, blir i en region 
med allt starkare infrastruktur, av allt mindre vikt. Tendensen, även ur ett internationellt 
perspektiv, är också att grundläggande samhällsservice i allt högre grad är att betrakta som 
oerhört viktiga lokaliseringsfaktorer. Exempel på detta är  

 tillgång till tillgänglig ren och vacker natur, skog, hav och vatten 
 bra fungerande infrastruktur 
 god offentlig service 
 attraktiv stadsmiljö 

 
Mycket av detta är synonymt med Nacka kommun och dess grundläggande värden. I den 
totala attraktionskraften som Stockholmsregionen kan erbjuda blir varje enskild kommun 
väldigt viktig. Genom Nackas unika läge i kombination med en expansiv stadsutveckling 
bidrar därför Nacka till mycket stor del till regionens totala attraktionskraft.    
   
Stadsledningskontoret föreslår således att kommunen ingår avtalet om det fördjupade 
partnerskapet Stockholm Business Alliance och avtalet om näringslivspolitiskt samarbete 
genom Stockholm Business Region. 
 

Bilaga 
Avtal SBA 2016 - 2020 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Anders Börjesson 
Stadsdirektör    Näringslivsdirektör 
 
 
 
 
 
 
  
    
 


